de Licitação e no Parecer Jurídico emitido pela Assessoria Jurídica Municipal, vem 
formalizar a INEXIGIBILIDADE DO PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, para a prestação de 
serviços na área de saúde, que deverão ser prestadas nas instalações do estabelecimento 
da contratante. Prazo 12 (doze) meses. Totalizando R$ 127.200,00 (cento e vinte e sete 
mil e duzentos reais), constantes do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação 
018/2014, devendo ser celebrado o contrato com o Sr. RAFAEL PRATES SILVA, pessoa 
física, inscrita no CPF sob nº 017.714.215-41 constante da categoria profissional de 
Medicina, registro no Conselho Regional de Medicina BA sob nº 27336, residente e

[...]

CONTRATADA – CONSTRUTIVA CONSTRUÇÕES E PROJETOS LTDA – OBJETO: 

contratação de empresa para execução de obras e serviços de engenharia na 

construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta na localidade de Lagoa do Timóteo; 

Data do Contrato: 22/12/2014; Prazo 06 (seis) meses; Valor do Contrato: R$ 

509.348,62 (quinhentos e nove mil trezentos e quarenta e oito reais e sessenta e dois 

centavos). Cândido Sales, 22 de Dezembro de 2014 - Hélio Fortunato Pereira - 

Prefeito Municipal